16/07/2020 E-mail de Universidade Federal do Piauí - GECON - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATO 43/2018 - COMPREHENSE DO BR…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0a603b7c41&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4212808764322190901&simpl=msg-a%3Ar85443805… 1/2

DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

GECON - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATO 43/2018 - COMPREHENSE DO
BRASIL (Floriano) - PARA AUTORIZAÇÃO
2 mensagens

DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br> 17 de junho de 2020 11:51
Para: Diretoria Administrativa_DA/PRAD <daf@ufpi.edu.br>

À Diretoria Administrativa

Título: Prorrogação de Vigência - Contrato N° 43/2018

Senhor Diretor Administrativo,

Considerando a Agenda de Vigência de Contratos, informamos que o Contrato N° 43/2018, firmado entre a Universidade Federal
do Piauí e a empresa Comprehense do Brasil Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda, tem vencimento em 17/12/2020.

Desta forma, solicitamos de V.Sª. a análise quanto a possibilidade de prorrogação de vigência do citado instrumento contratual.

Dados do Contrato:

1.      CONTRATADO: COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

2.      OBJETO: Contratação de serviços especializados em serviços em Assistência Técnica com instalação,
desinstalação, remoção e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos laboratoriais pertencentes à Universidade
Federal do Piauí incluindo a aplicação de peças e acessórios novos e originais.

3.      VALOR CONTRATADO: valor anual do contrato é de R$1.170.000,00 conforme cláusula terceira do contrato.

4.      VIGÊNCIA: 17/12/2019 a 17/12/2020.

Por favor, confirmar recebimento.

Atenciosamente,

Annanda Carvalho

Gerência de Contratos
Diretoria Administrativa / Pró-Reitoria de Administração
Universidade Federal do Piauí
(86) 3235 7974

Visite a página da Gerência de Contratos/DA/PRAD/UFPI: https://www.ufpi.br/gerencia

E-mail de Universidade Federal do Piauí - Notificação_ PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 43_2018
COMPREHENSE DO BRASIL VIG... - qua. 17 jun. 2020 09_00 - 10_00.pdf
90K

diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br> 17 de junho de 2020 13:26
Para: DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Prezados,

Autorizo o continuidade do processo de prorrogação. Devolvo para instrução.

Atenciosamente,

https://www.ufpi.br/gerencia
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=0a603b7c41&view=att&th=172c2c361f2d42ac&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjh3r1x0&safe=1&zw

16/07/2020 E-mail de Universidade Federal do Piauí - GECON - PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATO 43/2018 - COMPREHENSE DO BR…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0a603b7c41&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4212808764322190901&simpl=msg-a%3Ar85443805… 2/2

Alexandre Rodrigues
[Texto das mensagens anteriores oculto]